Протокол №И-16/2010 от 11.06.2010г. заседания Совета Партнерства Некоммерческого партнерства

«Объединение организаций выполняющих инженерные изыскания в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-

Изыскатель»

                                                                                                                                                                    Страница 1

 ПРОТОКОЛ № И-16/2010

заседания Совета Партнерства

Некоммерческого партнерства «Объединение организаций выполняющих

инженерные изыскания в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Изыскатель»

Место проведения заседания: г. Москва

Форма проведения – очная

Дата проведения заседания – 11 июня 2010 года

Дата составления протокола – 11 июня 2010 года

Присутствовали члены Совета Партнерства:

1. Курилкин Роман Леонидович

2. Мещерин Игорь Викторович

3. Разумов Дмитрий Валерьевич

4. Савченков Сергей Викторович

5. Мокеев Михаил Юрьевич

В заседании приняли участие 5 членов Совета партнерства из 5.

Кворум имеется.

Приглашенные:

1. Азарх М.М.  – Директор НП «Инженер-Изыскатель»

Председатель Совета Партнерства Некоммерческого партнерства «Объединение

организаций выполняющих инженерные изыскания в газовой и нефтяной отрасли

«Инженер-Изыскатель» Курилкин Роман Леонидович

Секретарь Совета Партнерства Некоммерческого партнерства «Объединение

организаций выполняющих инженерные изыскания в газовой и нефтяной отрасли

«Инженер-Изыскатель» Балыкова Екатерина Валентиновна.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Принятие новых организаций в члены Партнерства и выдача Свидетельств о

допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства.

2. Внесение изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам

Партнерства.

3. О прекращении членства в Партнерстве.

Протокол №И-16/2010 от 11.06.2010г. заседания Совета Партнерства Некоммерческого партнерства

«Объединение организаций выполняющих инженерные изыскания в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-

Изыскатель»

                                                                                                                                                                    Страница 2

По вопросу №1 повестки дня. Принятие новых организаций в члены Партнерства и

выдача Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства.

СЛУШАЛИ:

Курилкина Р.Л., который предложил принять в члены Партнерства новых членов,

подавших заявления и на основании заключений экспертно-правовой комиссии выдать

Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства следующим организациям:

№ п/п
№

рег.
Наименование организации

1.  111
Общество с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз

Саратов»

2.  112
Общество с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз

Москва»

3.  122
Автономная некоммерческая организация «Комплекс инжиниринговых

и экологических технологий»

которые выполнили все условия, необходимые для вступления в Партнерство,

ознакомились с действующими в Партнерстве Уставом Партнерства, Правилами,

Положениями, Требованиями и другими внутренними документами Партнерства,

согласны с ними  и  обязуются их выполнять.

Организации подали заявления о принятии в члены Партнерства и о выдаче

Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства, подали документы, необходимые для выдачи

допусков, застраховали гражданскую ответственность за причинение вреда вследствие

недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства.

Совет Партнерства рассмотрел экспертные заключения, подготовленные экспертно-

правовой комиссией и содержащие рекомендации: выдать Свидетельства о допуске к

работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства.

ВОПРОСЫ, ПОСТАВЛЕННЫЕ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

1.1. Принять в члены Некоммерческого партнерства «Объединение организаций

выполняющих инженерные изыскания в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-

Изыскатель»  следующие организации:

№ п/п
№

рег.
Наименование организации

1.  111
Общество с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз

Саратов»

2.  112
Общество с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз

Москва»

3.  122
Автономная некоммерческая организация «Комплекс инжиниринговых

и экологических технологий»

Голосовали:

Курилкин Роман Леонидович – «за»

Протокол №И-16/2010 от 11.06.2010г. заседания Совета Партнерства Некоммерческого партнерства

«Объединение организаций выполняющих инженерные изыскания в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-

Изыскатель»

                                                                                                                                                                    Страница 3

Мещерин Игорь Викторович – «за»

Разумов Дмитрий Валерьевич – «за»

Савченков Сергей Викторович – «за»

Мокеев Михаил Юрьевич – «за»

«за» -  пять голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

1.2. Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства, члену Некоммерческого

партнерства «Объединение организаций выполняющих инженерные изыскания в

газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Изыскатель» Обществу с ограниченной

ответственностью «Газпром трансгаз Саратов»  по следующим видам работ (заявлен 1

вид работ):

1. Работы по выполнению инженерно-геодезических изысканий.

Голосовали:

Курилкин Роман Леонидович – «за»

Мещерин Игорь Викторович – «за»

Разумов Дмитрий Валерьевич – «за»

Савченков Сергей Викторович – «за»

Мокеев Михаил Юрьевич – «за»

«за» -  пять голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

1.3. Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства, члену Некоммерческого

партнерства «Объединение организаций выполняющих инженерные изыскания в

газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Изыскатель» Обществу с ограниченной

ответственностью «Газпром трансгаз Москва» по следующим видам работ (заявлено 3

вида работ):

1. Работы по выполнению инженерно-геодезических изысканий;

2. Работы по выполнению инженерно-геологических изысканий;

3. Работы по выполнению инженерно-экологических изысканий.

Голосовали:

Курилкин Роман Леонидович – «за»

Мещерин Игорь Викторович – «за»

Разумов Дмитрий Валерьевич – «за»

Савченков Сергей Викторович – «за»

Мокеев Михаил Юрьевич – «за»

«за» -  пять голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

1.4. Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства, члену Некоммерческого

партнерства «Объединение организаций выполняющих инженерные изыскания в

Протокол №И-16/2010 от 11.06.2010г. заседания Совета Партнерства Некоммерческого партнерства

«Объединение организаций выполняющих инженерные изыскания в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-

Изыскатель»

                                                                                                                                                                    Страница 4

газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Изыскатель» Автономной некоммерческой

организации «Комплекс инжиниринговых и экологических технологий» по

следующим видам работ (заявлено 6 видов работ):

1.Работы по выполнению инженерно-геодезических изысканий;

2.  Работы по выполнению инженерно-геологических изысканий.

Голосовали:

Курилкин Роман Леонидович – «за»

Мещерин Игорь Викторович – «за»

Разумов Дмитрий Валерьевич – «за»

Савченков Сергей Викторович – «за»

Мокеев Михаил Юрьевич – «за»

«за» -  пять голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

1.1. Принять в члены Некоммерческого партнерства «Объединение организаций

выполняющих инженерные изыскания в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-

Изыскатель»  следующие организации:

№ п/п
№

рег.
Наименование организации

1.  111
Общество с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз

Саратов»

2.  112
Общество с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз

Москва»

3.  122
Автономная некоммерческая организация «Комплекс инжиниринговых

и экологических технологий»

1.2. Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства, члену Некоммерческого

партнерства «Объединение организаций выполняющих инженерные изыскания в

газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Изыскатель» Обществу с ограниченной

ответственностью «Газпром трансгаз Саратов»  по следующим видам работ (заявлен 1

вид работ):

1. Работы по выполнению инженерно-геодезических изысканий.

1.3. Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства, члену Некоммерческого

партнерства «Объединение организаций выполняющих инженерные изыскания в

газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Изыскатель» Обществу с ограниченной

ответственностью «Газпром трансгаз Москва» по следующим видам работ (заявлено 3

вида работ):

1. Работы по выполнению инженерно-геодезических изысканий;

Протокол №И-16/2010 от 11.06.2010г. заседания Совета Партнерства Некоммерческого партнерства

«Объединение организаций выполняющих инженерные изыскания в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-

Изыскатель»

                                                                                                                                                                    Страница 5

2. Работы по выполнению инженерно-геологических изысканий;

3. Работы по выполнению инженерно-экологических изысканий.

1.4. Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства, члену Некоммерческого

партнерства «Объединение организаций выполняющих инженерные изыскания в

газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Изыскатель» Автономной некоммерческой

организации «Комплекс инжиниринговых и экологических технологий» по

следующим видам работ (заявлено 6 видов работ):

1.Работы по выполнению инженерно-геодезических изысканий;

2.  Работы по выполнению инженерно-геологических изысканий.

По вопросу №2 повестки дня. Внесение изменений в Свидетельства о допуске к работам,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,

членам Партнерства.

СЛУШАЛИ:

Курилкина Р.Л., который предложил внести изменения в Свидетельства о допуске к

работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства, члену Некоммерческого партнерства «Объединение организаций

выполняющих инженерные изыскания в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-

Изыскатель»:

№

п/п
№ рег. Наименование организации

1.  020
Общество с ограниченной ответственностью «ППП Искусственные

сооружения»

которое подало заявление и документы, необходимые для выдачи Свидетельства о

допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства.

Совет Партнерства рассмотрел экспертное заключение, подготовленное экспертно-

правовой комиссией и содержащее рекомендации: выдать Свидетельство о допуске к

работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства.

ВОПРОСЫ, ПОСТАВЛЕННЫЕ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

2.1. Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства, выданное члену

Некоммерческого партнерства «Объединение организаций выполняющих

инженерные изыскания в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Изыскатель»
Обществу с ограниченной ответственностью «ППП Искусственные сооружения», в

связи с добавлением следующих видов работ:

1. Работы по выполнению инженерно-экологических изысканий.

Протокол №И-16/2010 от 11.06.2010г. заседания Совета Партнерства Некоммерческого партнерства

«Объединение организаций выполняющих инженерные изыскания в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-

Изыскатель»

                                                                                                                                                                    Страница 6

и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства взамен ранее выданного, по следующим видам

работ:

1. Работы по выполнению инженерно-геодезических изысканий;

2. Работы по выполнению инженерно-геологических изысканий;

3. Работы по выполнению инженерно-гидрометеорологических изысканий;

4. Работы по выполнению инженерно-экологических изысканий;

5. Работы по выполнению инженерно-геотехнических изысканий;

6. Работы по обследованию состояния грунтов оснований зданий и сооружений, их

строительных конструкций.

Голосовали:

Курилкин Роман Леонидович – «за»

Мещерин Игорь Викторович – «за»

Разумов Дмитрий Валерьевич – «за»

Савченков Сергей Викторович – «за»

Мокеев Михаил Юрьевич – «за»

«за» -  пять голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

2.1. Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства, выданное члену

Некоммерческого партнерства «Объединение организаций выполняющих

инженерные изыскания в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Изыскатель»
Обществу с ограниченной ответственностью «ППП Искусственные сооружения», в

связи с добавлением следующих видов работ:

1. Работы по выполнению инженерно-экологических изысканий.

и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства взамен ранее выданного, по следующим видам

работ:

1. Работы по выполнению инженерно-геодезических изысканий;

2. Работы по выполнению инженерно-геологических изысканий;

3. Работы по выполнению инженерно-гидрометеорологических изысканий;

4. Работы по выполнению инженерно-экологических изысканий;

5. Работы по выполнению инженерно-геотехнических изысканий;

6. Работы по обследованию состояния грунтов оснований зданий и сооружений, их

строительных конструкций.

По вопросу №3 повестки дня. О прекращении членства в Партнерстве.

СЛУШАЛИ:

Протокол №И-16/2010 от 11.06.2010г. заседания Совета Партнерства Некоммерческого партнерства

«Объединение организаций выполняющих инженерные изыскания в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-

Изыскатель»

                                                                                                                                                                    Страница 7

Курилкина Р.Л., который сообщил о прекращении членства в Некоммерческом

партнерстве «Объединение организаций выполняющих инженерные изыскания в газовой

и нефтяной отрасли «Инженер-Изыскатель» следующих организаций на основании

заявления о добровольном выходе из членов Партнерства в соответствии с п.п.1 п.1 статьи

55.7 Градостроительного кодекса РФ:

№ п/п
№

рег.
Наименование организации

1.  068 Закрытое акционерное общество «Тюменьгеопроект»

ВОПРОСЫ, ПОСТАВЛЕННЫЕ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

3.1. В связи с прекращением членства в Некоммерческом партнерстве «Объединение

организаций выполняющих инженерные изыскания в газовой и нефтяной отрасли

«Инженер-Изыскатель» Закрытого акционерного общества «Тюменьгеопроект» на

основании заявления о добровольном выходе из членов Партнерства от 27.05.2010 года в

соответствии с п.п.1 п.1 статьи 55.7 Градостроительного кодекса РФ внести

соответствующие изменения в реестр членов Партнерства.

Голосовали:

Курилкин Роман Леонидович – «за»

Мещерин Игорь Викторович – «за»

Разумов Дмитрий Валерьевич – «за»

Савченков Сергей Викторович – «за»

Мокеев Михаил Юрьевич – «за»

«за» -  пять голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

3.1. В связи с прекращением членства в Некоммерческом партнерстве «Объединение

организаций выполняющих инженерные изыскания в газовой и нефтяной отрасли

«Инженер-Изыскатель» Закрытого акционерного общества «Тюменьгеопроект» на

основании заявления о добровольном выходе из членов Партнерства от 27.05.2010

года в соответствии с п.п.1 п.1 статьи 55.7 Градостроительного кодекса РФ внести

соответствующие изменения в реестр членов Партнерства.

Председатель Совета

 Р.Л. Курилкин

Секретарь Совета Е.В. Балыкова